
A T L E T I C K Ý   K L U B              A C  S L O V A N   L I B E R E C, z.s. 

SEKRETARIÁT : JERONÝMOVA 570/22,  460 07  LIBEREC 7 – tel.  :  +420 722 738 090 
www.atletikaliberec.net , E-mail : atletika.lib@volny.cz 

 
 Vážení členové klubu, rodiče a ostatní příznivci, 

 

do roku 2025 Vám přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a osobních i sportovních úspěchů. 

 

Dovolujeme si Vás tímto způsobem informovat stručně o činnosti klubu a především pak 

o podmínkách a plánu fungování klubu v letošním roce. I v roce 2025 se budeme snažit naplnit hlavní 

cíl klubu, tj. zajistit co nejkvalitnější tréninkové podmínky a soutěžní činnost pro výkonnostní rozvoj 

našich závodníků především v kategoriích dorostu a starších a zároveň zajistit i odpovídající 

sportovní vyžití všech mladších zájemců o tento krásný sport.  

 

1. Klubové příspěvky na rok 2025 

V začátku roku jsou klubové příspěvky jediným zdrojem pro financování činnosti klubu (veškeré 

dotace a další příjmy dostáváme teprve v průběhu roku, řadu z nich až ve druhém pololetí – musíme 

mít tedy rezervu z předchozího roku). Proto prosíme o úhradu co nejdříve, nejpozději pak do 

konce února 2025. Výše příspěvků je stanovena následovně: 

- předškoláci (roč. nar. 2018 a mladší)   -   3 000,- Kč / rok   (300 Kč / měsíc)   

možno platit „pololetně“ (leden-červen + září-prosinec)  

úhrada za období 1–6/2025 = 1 800,- Kč  

- přípravky + mladší žactvo (ročníky nar. 2012 – 2017)   -   5 000,- Kč / rok   (500 Kč / měsíc)   

možno platit „pololetně“ (leden-červen + září-prosinec)  

úhrada za období 1–6/2025 = 3 000,- Kč  

- starší žactvo – dospělí (roč. 2011 a starší)   -   5 000,- Kč / rok  

- závodníci nevyužívající výhod klubu    -   1 000,- Kč / rok 

(trénink pouze v našich prostorách, žádná tělocvična / hala Jablonec, žádné startovné / cestovné, 

žádná rehabilitace, nárok na bodné)    

- ostatní (trenéři, rozhodčí, veteráni)   -   500,- Kč / rok 

Sourozenecká sleva – starší ze sourozenců platí plnou částku dle své kategorie, mladší pak 50% 

stanovené částky své kategorie.  

 

Úhrada je možná převodem na účet klubu č. 34732461/0100 nebo v hotovosti v sekretariátu klubu, 

příp. trenérům na trénincích. V kategoriích předškoláků, přípravek a mladšího žactva je možno platbu 

rozdělit do dvou splátek, u starších je úhrada najednou za celý rok. 

Jako VS při platbě převodem na účet prosíme uvádějte datum narození ve tvaru rrrrmmdd – např. 

20040218 = nar. 18.2.2004, do poznámky pro příjemce napište jméno a příjmení dítěte + období. 

Daňový doklad (potvrzení pro zdravotní pojišťovnu) pošleme emailem na vyžádání.  

 

Příspěvky zahrnují pronájem tréninkových prostor, trenérské zajištění kvalifikovanými 

trenéry (platná licence dle předpisů ČAS), zajištění mistrovských a krajských závodů 

jednotlivců i družstev (doprava, ubytování, startovné) a základní úrazové pojištění.  

 

Výše příspěvků se odvíjí od podmínek poskytnutí dotací od ČAS a NSA, ta je pouze pro 

„aktivní“ závodníky  = závodníci, kteří absolvují min. 6 závodů za rok. Neaktivní závodníci 

mají v roce 2025 příspěvky zvýšené o 50 % = 7 500,- / rok bez ohledu na kategorii.  

http://www.atletikaliberec.net/


 

 

2. Tréninkové prostory na rok 2025 

 

• městský stadion – rekonstrukce – po více než 5 letech jednání (klub zajistil na své náklady 

zpracování projektu a stavební povolení) se začalo na podzim loňského roku stavět zázemí 

atletického stadionu. Dále je naplánována 03-08/2025 také rekonstrukce celého atletického 

stadionu. S naší kooperací byla podána opakovaně žádost o dotaci společností SAL s.r.o. na 

NSA. V době rekonstrukce budou tréninky v náhradních prostorách.  

• tělocvičny – rozvrh se vždy upravuje na začátku halové sezóny, pro mladší je hlavním 

zázemím ZŠ Dobiášova, pro starší skupiny tělocvična na MS (hala míčových sportů), dále 

tělocvičny na TUL, ZŠ Lesní a ZŠ Broumovská.  

• posilovna – využíváme klubovnu v Lidových sadech, která je vybavena posilovacími stroji a 

pomůckami. Došlo k výměně vstupních dveří a je zajištěn základní pravidelný úklid. Je ale 

nutné po sobě uklízet (sundávat kotouče z os, uklízet pomůcky, …). Je stanovený rozvrh pro 

skupiny, vzhledem k omezenému prostoru je nutné rozvrh respektovat, příp. se domluvit na 

možnostech tréninků. 

• hala v Jablonci – hromadné tréninky jsou domluveny v pátek průběžně dle skupin od 15 do 

19 hodin (od prosince do konce února), příp. individuální tréninky jsou možné. Je třeba 

respektovat rozvrh akcí v hale, ideální je si trénink předem domluvit. Při příchodu se prosím 

nahlaste v recepci haly !! (v případě menších skupinek trenér nahlásí počet, individuální 

tréninky - je třeba nahlásit klub a na požádání i jméno – vycházejí nám poměrně dost 

vstříc (tak nám prosím neztěžujte vyjednávací pozici nevhodným chováním – např. 

nezdravením, nepřezouváním, nerespektováním režimu při rozcvičování, pohybu 

v sektorech,…) !!! 

 

 

 

3.  Další podpora sportovní činnosti 

 

• úhrada startovného při nemistrovských závodech (halové středy, mítinky,…) – všem 

aktivním závodníkům, kteří budou mít uhrazeny klubové příspěvky na rok 2025, bude 

uhrazeno startovné po předložení dokladu o uhrazení v sekretariátu klubu (příp. trenérům – 

dle domluvy). Případná úhrada dalších startů je možná po schválení výborem klubu (např. pro 

účastníky M-ČR,…). 

• slevy na sportovní vybavení – je možno využít zvýhodněné ceny na koupi oddílového 

oblečení a treter a také slev u partnerů klubu a ČASu (TOP4RUNNING). 

• regenerace a prevence zranění – na stadionu je v kanceláři přístroj pro lokální kryoterapii 

(léčba chladem), je možno využívat kdykoliv (nejen po zranění, ale i jako prevenci). Dále 

mají trenéři k dispozici pružné tejpy – v případě potřeby se s nimi domluvte.  

• finanční podpora sportovní přípravy – zůstává v úrovni bodného na lize, odměn za 

medailová a finálová umístění na M-ČR. Další mimořádné příspěvky může schválit výbor 

klubu po posouzení návrhu (např. úhrada nákladů na soutěže, VT, zdravotní zabezpečení, …). 

• podpora ISP (individuální studijní plán) – možnost poskytnout potřebné potvrzení pro 

školy k žádosti o ISP či omluvy při plnění školních povinností.  

 

 

 

4. Financování klubu 

 

Podrobné informace je možno zjistit ve výročních zprávách (na internetu v obchodním rejstříku) a na 

každé VH klubu je zpráva přednesena hospodářem. Pro Vaši představu uvádíme, že roční náklady na 

zajištění chodu klubu jsou cca 4 miliony korun. Tady jen stručný přehled základních oblastí příjmů a 

výdajů. 



 

 

Příjmy : 

• Klubové příspěvky – především v prvém pololetí nejdůležitější zdroj příjmů – viz. bod 1 

• Dotace od města a kraje – většina vázána na kategorii mládeže do 19 let a výše závislá na 

členské základně a sportovní činnosti (neaktivní závodníci se nepočítají nebo je dotace 

výrazně zkrácena). Mimořádné dotace lze žádat za reprezentaci (na úrovni reprezentačních 

startů či účasti na ME, MS, OH). 

• Dotace od NSA – převážně v programu „Můj klub“ – obdobná kritéria jako u grantů města a 

kraje  

• Příspěvky od ČAS – opět na členskou základnu (aktivní závodníci) a sportovní činnost dle 

výkonnosti (za závodníky do max. 6. místa v tabulkách), příspěvky na pořádání závodů 

(náklady pokryje pouze při pořádání ligy). Podpora z programu SpS (sportovní střediska) – 

závisí na hodnocení dle různých kritérií (členská základna, úspěšnost, trenérské zajištění,…). 

• Sponzorink a dary – v posledních letech výrazný pokles v této oblasti. Bohužel nemáme moc 

kapacity na cílené zajištění sponzorinku a také podmínky se pro příp. poskytovatele výrazně 

zhoršily. 

 

Výdaje : 

• Sportovní činnost – zajištění soutěží (startovné, doprava, ubytování,…), náčiní a nářadí a 

další materiál, pořádání soutěží (např. časomíra, odměny rozhodčím, …), odměny a bodné 

závodníkům 

• Nájemné, energie – pronájmy prostor – kancelář, stadion (od roku 2023 platíme i za stadion 

měsíčně nemalý nájem), tělocvičny, hala Jablonec, provoz posilovny v Lidových Sadech 

• Administrativní a mzdové náklady – účetnictví, sekretariát (jeden zaměstnanec na částečný 

úvazek), odměny trenérům, propagace (správa webu a soc. sítí) 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že bychom rádi i v letošním roce registrovali (a příp. musíme i dát za 

povinnost) nejen pravidelné a poctivé trénování, ale také závodění a další pomoc při ostatních 

činnostech (např. při pořádání závodů). Nakonec nikdo nás snad k členství v klubu nenutí, a tak 

předpokládáme, že pokud něco děláme dobrovolně, tak z toho budeme mít dobrý pocit. 

Na závěr ještě přehled mistrovských závodů v hlavní sezoně a hodně radosti nejenom z výsledků, ale 

hlavně z všemožných prožitků při „atletění“.  

 

 

18. – 19. 1. KP ve vícebojích všech kategorií (Jablonec)  

31. 1.   Halový víceboj družstev ml. a st. žactva (Jablonec – pořádá náš klub)  

1. 2.   KP mužů a žen v hale (Jablonec)  

7. – 9. 2.  M-ČR ve vícebojích a chůzi v hale (Praha)  

8. 2.   KP dorostu a juniorů v hale (Jablonec)  

15. – 16. 2. M-ČR dorostu a juniorů v hale (Ostrava)  

22. – 23. 2.  M-ČR mužů a žen (Ostrava)  

22. / 23. 2. KP staršího žactva v hale (Jablonec)  

1. – 2. 3.  M-ČR staršího žactva v hale (Praha)  

1. 3.   KP mladšího žactva v hale (Jablonec)  

2. 3.  KP nejmladšího žactva v hale (Jablonec)  

 

 

Za výbor AC      

                     

Vít Zákoucký – předseda AC a Petr Jeřábek – předseda TR AC 


